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ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO
CP-007-2023-EU
"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA
RESOL. OSINERGMIN N.2 227-2013-05/CD, ANO 2023".

POSTOR N.* 01

L & CINGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA S.A.C

CONTRATO / MONTO DEL MONTO DE MONTO EXPERIENCIA PAGINA DE LA
N2 | EMPRESA CONTRATANTE FECHA COMPROBANTE DE DETALLE DEL SERVICIO CONTRATO  |% PARTICIPACION|  EXPERIENCIA ACUMULADO SHETA OBSERVACION
PAGO s/ s/ s/
ELECTRO UCAYALI SA. 21/12/2020 4500048924 SERVICIOS DE VERIFICACION DE MEDIDORES POR RECLAMOS = 12,820.76 1282076  207-217 5
1 ELECTRO UCAYAU SA. 21/12/2020 4500048924 SERVICIOS DE VERIFICACION DE MEDIDORES POR RECLAMOS 34,155.69 5 1153373 235049 207-219
ELECTRO UCAYALISA. 21/12/2020 4500048924 SERVICIOS DE VERIFICACION DE MEDIDORES POR RECLAMOS . 9,801.20 3415569  207-218 s
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS | (o0 132020 ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE o
MUNICIPAL DE PATIVIL S.A.C - MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 3209.60 s 3,209.60 37,365.29|  220- -
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS| (0 0272020 ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE 305358
MUNICIPAL DE PATIVIL S A.C & Z MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 234000 - 234000 B39 - -
2
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS| Ay ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE 5
MUNICIPAL DE PATIVIL S A.C - MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 26000 : 26000 3996529  220-223 -
EMPRESASERVICOS ELECTRCOS| _ ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE 5202924
MUNICIPAL DE PATIVIL SA.C s MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 249,00 - 2250.00 LI 2
EMPRESA DE INTERES LOCAL | — SERVICIO DE CONTRASTE O VERIFICACION DE MEDIDORES DE ENERGIA
HIDROELECTRICA S.A DE CHACAS 772021 & ELECTRICA POR NTCSE #3000 - 455000 A1a1520| 2250228 2
EMPRESA DE INTERES LOCAL | i SERVICIO DE CONTRASTE O VERIFICACION DE MEDIDORES DE ENERGIA
HIDROELECTRICA S.A DE CHACAS 06 1 ELECTRICA POR NTCSE 4:330.00 - 4;350,00 i
EMPRESA DE INTERES LOCAL | asoids0 SERVICIO DE CONTRASTE O VERIFICACION DE MEDIDORES DE ENERGIA -
HIDROELECTRICA S.A DE CHACAS g ELECTRICA POR NTCSE 943000 N 943000 61,3752 . -
. EMPRESA DE SERVICIOS P — SERVICIOS DE CONTRASTE O VERIFICACION DE MEDIDORES DE ENERGIA|
ELECTREOERIBIS SA I - R ECTRICA PO ITCE 594720 - 5947.20 67,32249|  236-239
E;:::f:]’(‘);";’é'é"’“ OE e - SERVICIOS DE CONTRASTE VERIFICACION DE MEDIDORES DE
RICOS 17/07/2 0500509-22 SUniRiASH PUBGED 5,805.00 - 5,805.00 7302749 240-241 5
UTCUBAMBA SA.C
EMPRESA MUNICIPAL DE ADENOA 1 CONTRATO A |FERVICIO DE CONTRASTACION V/O VERIFICACION EN_CAMPO DEL
s SERVICIOS ELECTRICOS 21272022 o caaons " |SISTEMA DE MEDICION DE ENERGIA MONOFASICOS Y TRIFASICOS PARA 1,285.00 o 1,285.00 741249  240-202 .
UTCUBAMBA SA.C £ EL CUMPLIMIENTO DE LA NTCSE Y PROCEDIMIENTO 227-2013-05/CD
EMPRESA MUNICIPAL DE CONTRATO AS.Staca. | SEAVICIO DE CONTRASTACION V/0 VERIFICACION €N CAMPO DEL
SERVICIOS ELECTRICOS 12/05/2022 oy SMKOR-[SISTENA DE MEDICION DE ENERGIA MONOFASICOS ¥ TRIFASICOS PARA 56,390.00 : 56,390.00 13080249  240-248 .
UTCUBAMBA S.A.C EL CUMPLIMIENTO DE LA NTCSE Y PROCEDIMIENTO 227-2013-05/CD
A RSO GE CONTRATO N* 6.55.2022. |SEAVICIO DE CONTRASTE DE_MEDIDORES ELECTROMECANICOS ¥
6 6/06/2022 i ~ |ELECTRONICOS POR UNA EMPRESA CONTRASTADORA AUTORIZADA POR 133,570.00 - 133,570.00 26437248 249-261 .
ELECTRICIDAD DE UCAYALI S.A EU 2 ; .
INACAL - ARO 2022
;| enee. e nonin. e mERAEST. | — SERVICIOS DE CONTRASTE DE MEDIDORES DE ENERGIA EN SISTEMA
ELECTRICA S.A 10/ -052210531 |\ FCTRICOS RURALES EN CUMPLIMIENTO DE LA NTCSER 60610.00 . 5051000 0240 (262536 =
{
g | SOCEBADELECTRIGADELSUN | iy 4500062958 SERVICIOS DE VERIFICACION DE SUMINISTROS EN BT 41,341.30 z 41,341.30 36632379  266-268 -
s 50(“”"0‘::;‘75”;:“ DELSUR 4/10/2022 4500062959 SERVICIOS DE VERIFICACION DE SUMINISTROS EN RURALES 41,276.40 = 41,276.40 407,600.19|  266-270 .
. R —_—_" shiskibe — SERVICIOS DE ACTIVIDADES DE INTERVENCION, INSPECCION ¥ REVISION
1 ENTR /05/ 42200181 DE EQUIPOS DE MEDICION ZONA URBANO Y RURAL gty - e fagseaR)  zzksam *
1u LUZ DELSURS.AA 16/12/2020 E001-124 SERVICIOS DE CONTRASTE A SOLICITUD DE LA CONCESIONARIA 22,940.00 E 22,940.00 46620618  276-278 5
12 LUZ DELSURSAA 10/02/2021 £001-141 SERVICIOS DE CONTRASTE A SOLICITUD DE LA CONCESIONARIA 26,730.00 2 26,730.00 49300618  279-281 S
SERVICIOS DE CONTRASTE A SOLICITUD DE LA CONCESIONARIA Y|
13 LUZ DELSURS.AA 22/09/2021 £001-197 RECUAO 26,130.00 > 26,130.00 s19,156.18  282-284 -
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE
UNICPAL DE PATVILCA S AC | 10/06/2021 0162021 MeDiOGAES bE ENERSln FiLCTRIA 2,860.00 . 2,86000 52201618  285-286 3
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE|
MUNICIPALDE PATIVILCA S AC | 20/12/2021 o5 MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 280000 = 286000 SUATGIN] (285287, =
14
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE
MUNICIPAL DE PATIVILCASA.C | /0712022 922:2022 MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA 310500 - 3,105.00 527,981.18|  285-288
EMPRESA SERVICIOS ELECTRICOS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS - SERVICIOS DE VERIFICACION DE
el pemamalcAsie,| oo 0012023 ebooR ot tHEt BN CLE G aiEn 3,240.00 - 3,240.00 53122118  285-289 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA] 531,221.18
Se consideran servicios similares a los siguientes: VALOR ESTIMADO 485,724.00
-Contraste de medidores de energia eléctrica. CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO 1.09
-C ylo de en general. CONDICION S| CUMPLE
Yarinacocha, 30 de marzo del 2023.
FREDY FU SIN ORE OSCAR A. GALVE: ERREZ DORIS PILAR MDRENO VASQUEZ

Presidente del Comité de Seleccién

Miembro del Comité de Seleccién

Miembro del Colité de Seleccién
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ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

CONCURSO PUBLICO
CP-007-2023-EU

“SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA
CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA RESOL. OSINERGMIN N.2 227-2013-05/CD, ANO 2023”.

POSTOR N.° 01

L & CINGENIERIA TECNICAY METROLOGIA S.A.C

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
JEFE DE EQUIPO (01) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
LEH Profesional titulado en las especialidades de Ingenieria Eléctrica,|(1) Copia del Titulo Profesional de Ingeniero Mecnico Electricista, del Sr. Rubén
+ . A - : . § SI CUMPLE
Ingenieria Mecanica Eléctrica o Ingenierfa en Energfa. Dennis Mayorga Gonzalez. (folio 89).
TECNICO CONTRASTADOR (04) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
(1) Copia del Titulo de Profesional Técnico en Electricidad, del Sr. Alexander I CUMPLE
Andrey Del Aguila Saavedra. (folio 119).
(2) Copia del Titulo Profesional de Técnico Electricista Industrial, del Sr. Danny I CUMPLE
A12 |profesional Técnico titulado en la especialidad de electricidad,|Enrique Portillas Guerrero. (folio 134).
electrotecnia o electromecanica. (3) Copia del Titulo Profesional Técnico en Electrotécnia Industrial, del Sr. Deybin I CUMPLE
Sajami Inuma. (folio 146).
(4) Copia del grado de bachiller en Ingenieria Mecénica y Eléctrica, del Sr. Angel I CUMPLE
Rafael Quispe Huarcaya. (folio 154).
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE EQUIPO (01) FECHAS
B.1 CANT. DIAS OBSERVACIONES
RUBEN DENNIS MAYORGA GONZALEZ DESDE HASTA
1 MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 1/10/2003 15/05/2005 593 Pagina 93
2 TRINITY TECHNOLOGY S.A.C 15/07/2011 31/12/2014 1266 Pagina 94
3 IFMES.A.C 15/01/2009 10/01/2011 726 Pagina 95
4 TRINITY TECHNOLOGY S.A.C 2/01/2017 30/11/2018 698 Pégina 101
Total 3283
aRo E DIA!
Resultado: MES IAS
9,0 -0,1 -2.0
Redondeado: [ 8 I B -2 J
IMinImo de Afios Requeridos: I 2
lCondlc!én: [ SICUMPLE J
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.1 CANT, DIAS OBSERVACIONES
ALEXANDER ANDREY DEL AGUILA SAAVEDRA (01) DESDE HASTA
1 MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 1/02/2012 16/04/2016 1537 Pagina 120
2 TDEM S.R.L 12/02/2019 30/06/2019 139 Pégina 121
3 MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 8/07/2019 1/02/2020 209 Pégina 122
Total 1885
afo ; MES DIAS
Resultado: - -
52 2,0 -0.8
IFedundeado: | 5 l 1 -1 J
IWnimo de Afios Requeridos: I 2 I
IEondicién: [ : $I CUMPLE |
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.2 CANT, DIAS OBSERVACIONES
DANNY ENRIQUE PORTILLAS GUERRERO (02) DESDE HASTA
1 MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 21/01/2008 20/12/2011 1430 Pagina 138
Total 1430
ARD MES DIAS
Resultado: ;
39 } 11.0 0.4
{Redondeadu: I 3 I 11 0

Minimo de Afios Requeridos:




[condicisn: sicumete |
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.3 CANT. DIAS OBSERVACIONES
DEYBIN SAJAMI INUMA (03) DESDE HASTA
1 MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 11/02/2016 5/03/2022 2215 Pagina 148
Total 2215
AfO | MES DIAS
Resultado: M -
6.1 0.8 24,7
[Redondeadu: l 6 | 0 24
|Mlm'mo de Afios Requeridos: I 2 |
[condicién: [ sicumpie |
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.4 CANT, DIAS OBSERVACIONES
ANGEL RAFAEL QUISPE HUARCAYA (04) DESDE HASTA
1 TDEMS.R.L 3/09/2018 30/11/2018 89 Pagina 155
2 TDEMS.R.L 18/01/2019 31/12/2019 348 Pagina 156
3 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 3/01/2020 31/12/2020 364 Pagina 157
4 TDEM S.R.L 2/02/2021 31/12/2021 333 Pégina 158
Total 1134
ARO ; MES DIAS
Resultado: -
31 - 13 8.5
IRedondeado: l 3 l 1 8

Minimo de Afios Requeridos:

Condicién: I

Yarinacocha, 30 de marzo del 2023.

A

FREDY FU SIN ORE
Presidente del Comité de Seleccién

Ny

OSCAR A. GALVEZ GUTIERREZ
Miembro del Comité de Seleccién

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del domité de Seleccién
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ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

CONCURSO PUBLICO

CP-007-2023-EU

"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA
CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA RESOL. OSINERGMIN N.2 227-2013-0S/CD, ANO 2023”.

POSTOR N.° 01

CONSORCIO CONTRASTE UCAYALI

Redondeado:

Wnlmo de Afios Requeridos:

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Ad CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
JEFE DE EQUIPO (01) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
AL Profesional titulado en las especialidades de Ingenierfa Eléctrica,|(1) Copia del Titulo Profesional de Ingeniero Mecénico Electricista, del Sr. Dennis
- g o G . i SI CUMPLE
Ingenieria Mecénica Eléctrica o Ingenieria en Energia. Gerson Castillo Geldres. (folio 37)
TECNICO CONTRASTADOR (04) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
(01) Copia del Titulo de Profesional Técnico Electricista Industrial, del Sr. Segundo 1 CUMPLE
Geisel Medina Rivera. (folio 40)
(02) Copia del Titulo Profesional de Técnico en Electricidad, del Sr. Jarry Charlton, SI CUMPLE
A.12 |profesional Técnico titulado en la especialidad de electricidad,|Ramirez Ruiz. (folio 42).
electrotecnia o electromecénica. (03) Copia del Titulo de Profesional Técnico Electricista Industria, del Sr. Jorge
: ; SI CUMPLE
Andres Herrera Espinoza. (folio 44)
(04) Copia del Tltu'la Técnico como Electricista Industrial, del Sr. Javier Enrique! I CUMPLE
Chavez Ramos. (folio 46)
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE EQUIPO (01) FECHAS
B.1 CANT. DIAS OBSERVACIONES
DENNIS GERSON CASTILLO GELDRES DESDE HASTA
1 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 1/01/2020 30/12/2022 1095 Pagina 50
Total 1095
AN ES DIAS
Resultado: 9 l 4
3.0 | 0.0 00
IRedundeado: | 3 l 0 0
|Min|'mo de Afios Requeridos: ' 2 |
Condicién: | SICUMPLE ]
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.1 CANT. DIAS OBSERVACIONES
SEGUNDO GEISEL MEDINA RIVERA (01) DESDE HASTA
1 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 2/01/2019 15/12/2019 348 Pagina 52
2 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 1/09/2020 14/08/2022 713 Pagina 53
Total 1061
ARO MES DIAS
Resultado: -
29 10.9 26.5
[Redondeado: 2 L { 10 26 J
iMim‘mo de Afios Requeridos: I 2 J
[condicién: [ SICUMPLE
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.2 CANT. DIAS OBSERVACIONES
JARRY CHARLTON RAMIREZ RUIZ (02) DESDE HASTA
1 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 7/01/2019 31/10/2019 298 Péagina 54
2 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 1/09/2020 31/01/2022 518 Pagina 55
Total 816
ARO MES DIAS
Resultado:
2.2 28 248
2 I 2 24




Bndlclén:

sicumple |

FREDY FU SIN ORE

Miembro del

mité de Seleccién

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.3 CANT. DIAS OBSERVACIONES
JORGE ANDRES HERRERA ESPINOZA (03) DESDE HASTA
1 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 1/02/2005 19/08/2022 6409 Pagina 56
Total 6409
ARO MES. DIAS
Resultado: = -
17.6 6.7 212
Edondeado: l 17 | 6 21
Mnimo de Afios Requeridos: | 2 l
[condicisn: [ $1CUMPLE
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR FECHAS
B.2.4 CANT. DIAS OBSERVACIONES
JAVIER ENRIQUE CHAVEZ RAMOS (04) DESDE HASTA
1 MEDICIONES DE ENERGIA S.A.C 1/09/2004 10/12/2022 6675 Pégina 57
Total 6675
ARO . MES DIAS
Resultado: - e
183 : 35 13.6
Iadondeado: | 18 I 3 13
Minimo de Afios Requeridos: I 2 l
[condictn: [ sicomee |
Yarinacocha, 30 de marzo del 2023.
3
E AN \/.
\ —
OSCARA. 74 GUEIERREZ DORIS PILAR MQRENO VASQUEZ

Presidente del Comité de Seleccién

Miembro del Comité de Seleccién




